
                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA N.º 111, DE 26 DE AGOSTO DE 2025. 

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 04/2025. 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas 

atribuições legais e, em conformidade com o Art. 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais 

dispositivos aplicáveis. 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado à futura e 

eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 04/2025. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica homologado o Processo Seletivo destinado à futura e eventual contratação 

por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público 

da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 04/2025. 

Art. 2º. As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade 

do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante 

do Anexo Único desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração 

Pública. 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Muriaé/MG, 26 de agosto de 2025. 

 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE  

Secretaria Municipal de Saúde 

  



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
ANEXO ÚNICO RESULTADO DEFINITIVO 

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao Item n.º 9.1 do Edital 

n.º 04/2025, destinado à futura e eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o Resultado 

Definitivo do Processo Seletivo. 

FUNÇÃO PÚBLICA: AUXILIAR DE ENFERMAGEM ESF 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1° LUCIMARA PESSANHA DE OLIVEIRA 29/04/1986 29 18 

2° MIRANE CARLOS ZAMBONI DA SILVA 06/05/1969 27 20 

3° CAROLINA ALVES BERTONI 05/08/1999 23 14 

4° LUCELIA MARIA DA SILVA 08/04/1981 21 37 

5° ALINE CARLA FERREIRA DUTRA DE CARVALHO 12/11/1973 18 15 

6° GRAZIELA DE OLIVEIRA PEDRO 07/06/1976 16 38 

7° ROSALINA MONTEIRO BELINATO MIGUEL 06/03/1979 16 19 

8° GUILHERME JOSE SOARES DE OLIVEIRA 25/04/2003 16 34 

9° SANDRA ROSANA ALVES GUEDES SILVA 11/11/1972 14 17 

10 ROSEMARY ORLANDO 05/05/1973 12 31 

11° JOSELI MARTINS ROCHA DE LACERDA 22/06/1976 6 5 

12° THAIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 22/07/1999 4 6 

13° 

MARIA EDUARDA PORTILHO GOUVEA 

RODRIGUES 02/01/1998 2 21 

14° ROSELY MARIA CASSIANO GOMES 15/02/1966 0 30 

15° MARCIANO LUIZ DA SILVA 18/11/1967 0 9 

16° VILMA DA CONCEIÇAO DE FREITAS 04/05/1972 0 26 

17° ALINE FERREIRA DA CONCEIÇAO LUZ 15/07/1975 0 28 

18° JOAO WESLEY BONIFACIO 21/07/1975 0 23 

19° KELLY CRISTINA FERREIRA DA SILVA 19/01/1977 0 1 

20° GESSIMAR CRISTIANE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 24/07/1978 0 24 

21° CRISTIANA DA SILVA PIMENTEL GOUVEA 25/08/1979 0 7 

22° MARIA DE FATIMA LINO DE SOUZA FREITAS 13/05/1981 0 22 

23° JACILEA SOARES DA SILVA TEODORO 15/11/1983 0 3 

24° ANA PAULA MARCELINA 30/06/1984 0 2 

25° ALESSANDRA PEREIRA FARIA 16/07/1985 0 8 

26° FLAVIA APARECIDA VENTURA ALVES 19/04/1987 0 33 

27° VIVIANE MURGIA DE OLIVEIRA 07/09/1988 0 35 

28° GERALDO CAETANO DA SILVA JUNIOR 30/11/1988 0 12 

29° FERNANDA  PEÇANHA SATIL  31/01/1995 0 11 

30° MARIA LETICIA DA SILVA RODRIGUES 23/05/1999 0 25 

31° EMILY TEREZA DA SILVA AMARAL 14/05/2003 0 27 

32° VITORIA ESTEFANIA SOARES TEODORO 04/10/2003 0 4 

33° JANE MARIA GOMES DA SILVA 13/11/1971 

Desclassificado por 

descumprimento do item 3.3, 

alínea “c”. 13 



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Muriaé/MG, 26 de agosto de 2025. 

SUZANNE SILVA FERREIRA CERQUEIRA 

Presidente da Comissão de Seleção 

34° ODULVADO ALEIXO NETO 01/07/1981 

Desclassificado por 

descumprimento do item 3.3, 

alínea “c” c/c item 3.6. 36 

35° EDIMARCIA CARDOSO BRAGA 21/07/1982 

Desclassificado por 

descumprimento do item 3.3, 

alínea “c”. 32 

36° WILIANA RODRIGUES PEIXOTO 13/01/1987 

Desclassificado por 

descumprimento do item 3.3, 

alínea “c”. 16 

37° LETICIA LIMONGE DE OLIVEIRA 06/08/1999 

Desclassificado por 

descumprimento do item 3.3, 

alínea “c”. 29 

38° NAYARA DE SOUZA  21/01/2000 

Desclassificado por 

descumprimento do item 3.3, 

alínea “c”. 10 


